Ubersicht zur Direktauswahl der Ubungen

(die ensprechenden Nummern kdnnen auf der Startseite zur Direktauswahl eingegeben werden)

Nummer
Plusrechnen
1 Plus Einer
2 Plus Zehner
3 Plus ler / 10er / 100er
4 Plus immer die gleiche Zahl (1er / 10er)
5 Zahlenmauer mit steigenden Anforderungen
6 Plustabelle
Minusrechnen
8 Minus geiche Zehner
9 Minus gemischte Zehner
10 Minus ler / 10er / 100er
11 Minus immer die gleiche Zahl (1er / 10er)
12 Minusrechnen in der Zahlenmauer
13 Minustabelle
Verdoppeln
15 Verdoppeln im 100er
16 Verdoppeln im 1000er (einfach)
17 Verdoppeln im 1000er (grosse Zahlen)
Halbieren
18 Halbieren im 100er
19 Halbieren im 1000er (einfach)
20 Halbieren im 1000er (grosse Zahlen)

Verdoppeln und Halbieren

21 Verdoppeln und Halbieren gemischt

22 Zahlenratsel zu Verdoppeln und Halbieren gemischt (einfach)

23 Zahlenratsel zu Verdoppeln und Halbieren gemischt (schwierig)
Mal

24 1 x 1 (Reihen wahlbar)

25 Grosses 1 x 1 (Reihen wahlbar)

26 10er 1 x 1 (Reihen wahlbar)

27 Malkreuz "Grosse Zahlen"

34 Malkreuz fir Profis
Verteilt

28 Teilen im 100er (1x1 umgekehrt / Reihen wahlbar)

29 Teilen grosse Zahlen (Umkehrung 10er 1x1)

30 Teilen mit Rest
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31
32
33

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

58
59
60
61
62
63
64

65
66
67
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Mal / Verteilt

Mal und Verteilt gemischt
Mal und Verteilt Kettenrechnen
Mal und Verteilt in der Tabelle

Orientierung im 1000er

Tausenderfeld: Gezeigte Zahl in die Stellentafel eintragen
Tausenderfeld: Gezeigte Zahl bestimmen

Tausenderfeld: Auf 1000 erganzen

Tausenderfeld: 1000er gleichmassig aufteilen
Tausenderbuch: Abgedeckte Zahl bestimmen

Ergdnzen auf gesuchte Zahl (Zahlenbuch als Hilfe)
Zahlenratsel im 1000er (Zahlenbuch als Hilfe)

Zahl einem Bereich des Tausenderstrahls zuordnen
Tausenderstrahl: Orientierung im 100er Bereich - Zahl zuordnen
Zahlen in Schritten

Grossen: Langenmasse
Ergdnzen auf Meter (dm / cm)

cm / dm / m addieren

cm /dm / m der Grosse nach ordnen
Umrechnen cm in dm/cm
Umrechnen dm in m/dm
Umrechnen cm in dm/cm

km / m der Grésse nach ordnen
Umrechnen min km/m

Ergdnzen auf Kilometer
Umrechnendm /cm / mm

mm erganzen aufcm /dm/ m

mm / cm / dm der Grdsse nach ordnen

Grossen: Geld

Betrag verdoppeln

Betrag halbieren

Betrag verdoppeln / halbieren
Umrechnen (Rp. in Fr. / Fr. in Rp.)
Geldbetrag erganzen nur Fr.
Geldbetrag Fr. und Rp.

Riickgeld berechnen

Grossen: Gewichte
Erganzen g auf kg
Umrechnenkg /g

g / kg der Grosse nach ordnen
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Grossen: Hohlmasse

68 Erganzen auf Liter

69 Umrechnen clin dl/cl

70 Umrechnen dlin I/dl

71 Umrechnen dl/cl in cl

72 Hohlmasse der Grdsse nach ordnen
73 Addieren von Hohlmassen

Grossen: Zeiteinheiten

74 Sekunden auf Minuten erganzen
75 Minuten auf Stunden ergédnzen
76 Ergédnze auf die volle Stunde (Uhr)
77 Umrechnen s in min/s

78 Umrechnen min in h/min

79 Umrechnen min/sin s

80 Umrechnen h/min in min

81 Ordneh /min/s

82 Berechne die Zeitdauer

Halbschriftlich

83 Halbschriftliche Addition (+ H + Z + E)

84 Halbschriftliche Addition (+ E+Z + H)

85 Halbschriftliche Addition(H+H /Z+Z/E +E)

86 Halbschriftliche Subtraktion (- H-Z - E)

87 Halbschriftliche Subtraktion (- E-Z - H)

88 Halbschriftliche Subtraktion(H-H/Z-Z/E-E)
89 Halbschriftliche Subtraktion( - H - Z - E "verkiirzt")

Bereich "Lernkontrollen"

Im Testbereich kann zu einigen Themen eine Lernkontrolle durchgefiihrt werden.
Dieser Test umfasst den ganzen Bereich des Themas.

Die Auswertung kann im Browser Uber "Datei - Drucken" auf Papier gebracht werden.

Wichtig: Wird der Test beendet, gehen alle Resultate verloren

Folgende Test sind bereits abrufbar:

Plusrechnen
Minusrechnen

Weitere geplante Tests widmen sich den Bereichen:
Verdoppeln

Halbieren

Mal

Verteilt

Orientieren im 1000er
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